ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 022/2022

Exma. Senhora Presidente:

Os vereadores que subscrevem, requerem a v.• Ex•, que, nos termos
regimentais, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido de
informação:

Solicitamos à Chefe do Poder Executivo Municipal que nos seja informada e
apresentada a ata do sorteio para concessão de uso para fins comerciais dos
quiosques a beira mar para o Verão 2022/2023, bem como, seja informado o por que

da não divulgação do mesmo nos meios de informação pública, qual seja o site
eletrônico do Poder Executivo Municipal.

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se o presente pedido pela atribuição de fiscalizador dos agentes
do Poder Legislativo, conforme dispõe o artigo 31 da Constituição Federal, bem como
o dever de informação e transparência para com a comunidade Pinhalense.

Balneário Pinhal, 19 de outubro de 2022.

. p· t U ·- B ·1Alberto Nunes m o- ruao ras:

/'\.
i 1

//
A do'Menegheti de Freitas Ferreira- MDB

Recebi em :J.1 /.ÍO IJo~<l_
Secretaria CM

Balneário Pinhal RS

~
Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal -RS- CEP: 95599-000-Fone: (51) 3682.2600-3682.2800-Ramal: 212

http://camarabpinhal.rs.gov.br/